ЗАСЕДАНИЕ  №31
Протокол Заседание Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения
Шелеховского района «Редакция газеты «Шелеховский вестник»
Место нахождения МАУ «ШВ»: 666032, Иркутская область, г. Шелехов, 20 квартал, дом 84, здание второго административного корпуса.
Дата проведения собрания: 22 марта 2019г.
Место проведения собрания: г. Шелехов, 20 квартал, дом 84, здание второго административного корпуса.
Время начала регистрации: 14 часов 00 минут.
Время открытия собрания: 14 часов 10 минут.
Время закрытия собрания: 15 часов.
Присутствовали члены Наблюдательного совета: Шастина О.А.  Осипова Н.И., Горбунова К.А.,Ощепков Л.А., Станицкая К.И.
Собрание правомочно голосовать и принимать решения по вопросу повестки дня.
Ведение протокола поручено секретарю Горбуновой К.А.

Повестка дня:
1. Отчет о выполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2018г.
По вопросу №1 слушали директора МАУ «ШВ» Арбатскую Е.И., которая выступила с отчетом о выполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2018г.
На рассмотрение совета была представлена подробная расшифровка всех пунктов плана финансово – хозяйственной деятельности на 2018 год, фактическое выполнение этого плана и отклонение фактического выполнения плана от плана на 2018год. (Приложение 1).  Арбатская Е.И. пояснила, что по итогу хозяйственной деятельности доходы учреждения  снизились  в связи с уменьшением  заказов на  публикации от Шелеховской городской администрации, в размере 1 498 610 рублей по сравнению с 2017 годом,  и уменьшения заказов от физических лиц на размещение частных объявлений в газету,  В связи с уменьшением доходной части, были приняты меры к уменьшению расходной части плана ФХД на 2018 год: официальное приложение к газете «Шелеховский вестник» с октября 2018 года издается  силами редакции, что позволило снизить затраты на  полиграфические расходы  и сортировку и доставку газеты;  заключен новый контракт с поставщиком телепрограммы.
В 2018 году, в связи с необходимостью проведения СОУТ на 100% рабочих местах, был произведен косметический ремонта помещения редакции силами сотрудников, а так же произведен  основательный ремонт автомобиля, что позволило в течение года сохранить автомобиль в рабочем состоянии без дополнительных ремонтов узлов и агрегатов.  Данные расходы не были запланированы в плане ФХД на 2018 год.
Арбатская Е.И. также пояснила, что несмотря на оптимизацию расходов, результатом деятельности учреждения за 2018 год зафиксирован убыток в размере 1 278 500 руб., что  отражено в отчёте  по форме 643 ПА для публикации в газете «Шелеховский вестник».
Других вопросов, предложений не поступало.
Председатель наблюдательного совета О. А. Шастина попросила проинформировать, какие шаги предпринимает газета для увеличения доходной базы.
[bookmark: _GoBack]Е. И. Арбатская проинформировала, что  проводится работа по возможному увеличению объемов продажи газеты с привлечением сети супермаркетов города. Письма с предложениями направлены во все крупные торговые центры г. Шелехова, проведены встречи со старшими менеджерами, предложения редакции газеты «Шелеховский вестник» будут обсуждаться в головных организациях торговых центров. Кроме того проведена работа по привлечению дополнительных средств за счет сотрудничества с крупными рекламодателями, как, например, Азиатско-Тихоокеанский банк. В результате проведенной работы удалось сократить потери от плановых показателей на 150 тысяч руб. Проведены встречи с представителями крупного бизнеса с предложениями о проведении информационного обслуживания в целях повышения престижа рабочей профессии, а так же информировании о социальной ответственности крупного бизнеса. Ответ получен только от филиала СУАЛ Братск в г. Шелехове о возможном увеличении рекламного бюджета.
Вопрос, поставленный на голосование:
Принять отчет о выполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2018г., а также опубликование его в рамках исполнения и по форме 643 ПА
Итоги голосования по вопросу повестки дня:
"За" - 5; "Против" - 0; "Воздержался" - 0
Решили:
1. Принять отчет о выполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 2018г., а также опубликовать его в рамках исполнения и по форме 643 ПА

Председатель Наблюдательного совета:
Шастина О.А.

Члены совета:
Горбунова К.А.

Осипова Н.И.

Ощепков Л.А.

Секретарь собрания
Горбунова К.А.

	Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                    к протоколу заседания Наблюдательного совета МАУ "ШВ" №31.

	1. Доходы в 2018 году составили 9 743 603 рубля  42 копейки (Девять миллионов семьсот сорок три тысячи шестьсот три рубля 42 копейки):

	№
	Наименование
	КОД
	план на 2018г руб.
	факт выполнения в 2018г.                        руб.
	отклонение факта от плана руб.(+/-)

	1
	Доходы от оказания платных работ (услуг)
	130
	6786000,00
	6404023,77
	-381976,23

	2
	Прочие доходы (реализация газеты)
	180
	2000000,00
	1624879,65
	-375120,35

	3
	Субсидия на выполнение муниципального задания
	130
	1314000,00
	1714700,00
	400700,00

	ИТОГО
	10100000,00
	9743603,42
	-356396,58

	2. Расходы в 2018 году составили 9 743 603 рубля  42 копейки (Девять миллионов семьсот сорок три тысячи шестьсот три рубля 42 копейки):

	№
	Наименование
	КОД
	план на 2018г руб.
	факт выполнения в 2018г.                        Руб.
	отклонения руб.(+/-)

	1
	Оплата труда
	111
	7285169,02
	7215960,09
	-69208,93

	ЗП
	211
	5595367,91
	5599929,50
	4561,59

	Начисление на ФОТ
	213
	1689801,11
	1616030,59
	-73770,52

	2
	Приобретение работ,услуг
	244
	2814830,98
	2527643,33
	-287187,65

	услуги связи
	221
	72531,29
	73055,92
	524,63

	коммунальные услуги
	223
	62500
	10200,89
	-52299,11

	услуги банка
	226
	34500,00
	38545,78
	4045,78

	обслуж.сайта, антивирус
	226
	10000,00
	39079,52
	29079,52

	обслуж. 1С бухгалтерия
	226
	35000,00
	38844,00
	3844

	обслуж. ККМ
	226
	8000,00
	15600,00
	7600

	арендв п/ящика
	226
	3540,00
	0,00
	-3540

	изготовление печат.продукции
	226
	7322,00
	0,00
	-7322

	услуги по закупкам
	226
	0,00
	17450,00
	17450

	охрана
	226
	36000,00
	37175,00
	1175

	сортировка и доставка
	226
	35900
	26925,54
	-8974,46

	программа ТВ
	226
	75600,00
	49100,00
	-26500

	полиграфические расходы
	226
	2029503,07
	1768915,56
	-260587,51

	приобретение МБП
	340
	213874,62
	168775,64
	-45098,98

	приобретение ГСМ, ремонт а/м
	340
	100000,00
	176290,00
	76290

	налоги(пени,штрафы)
	290
	90560
	7104,82
	-83455,18

	прочие расходы
	226
	0
	60580,66
	60580,66

	ИТОГО:

	10100000,00
	9743603,42
	-356396,58

	Главный бухгалтер                                  Л.Н. Глызина